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DEPENDENCIA: UNIDAD DE ACCESO A LA I’NFORMACIQN
SECCION: DIRECCION
FOLIO: 2204587240001'82
ASUNTO: SOLICITUD DE INFORMACION
SAN JUAN DEL Rio, QRO., A 05 DE SEPTIEMBRE DE 2024.
C.
PRESENTE.

El que suscribe, LIC. JUAN MANUEL LOPEZ GUILLERMOPRIETO, en mi caracter de Director de la unidad
de acceso a la informacién, del Municipio de San Juan del Rio, Qro., por este medio le envi6 un cordial
saludo, asimismo me dirijo a usted, con la finalidad de hacer de su conocimiento que la solicitud de
acceso a la informacién publica nimero 220458724000182 es atendida por esta Unidad de informacion
y se ha cargado la respuesta mediante la plataforma PNT.

Sin otro particular por el momento, quedo atento y reitero mis consideraciones.

ATENTAMENTE.

LIC. JUAN MANUEL JOPEZ GUILLER%OPRIHO
DIRECTOR DE LA UNIDAL DE ACCESO A LA INFORMACION
DEL MUNICIPIO DE SAN JUAN DEL RIO, QRO.
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b DEPENDENCIA: UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACION
SECCION: GESTION ADMINISTRATIVA
OFICIO: SA/UAII0211/2024
FOLIO: 220458724000182
ASUNTO: SOLICITUD DE INFORMACION
SAN JUAN DEL RiO, QRO., A 03 DE SEPTIEMBRE DE 2024
LIC. GSCAR ALCANTARA PENA (220
SECRETARIO DE DESARROLLO SUSTENTABLE
GOBIERNO MUNICIPAL DE SAN JUAN DEL RiO, QRO. 03 SEP. 2024
L4972
PRESENTE.

El que suscribe, LIC. JUAN MANUEL LOPEZ GUILLERMOPRIETO, én mi caracter de Tlmvﬁ)
de Transparencia del Municipio de San Juan del Rio, Qro., por este medio le envié un cordial saludo, asimismo me
dirijo a usted, con la finalidad de hacerle de su conocimiento que a través de la Plataforma Nacional de
Transparencia, recibimos la solicitud de acceso a la informacién puablica niamero 220458724000182 y que es
atendida por esta Unidad de informacién solicitada por el C., la cual textualmente se transcribe:

INFORMACION SOLICITADA.

“El que suscribe LIC. ERNESTO ESPINO HERNANDEZ, en mi caracter de Apoderado Legal de la
persona moral denominada "ADMINISTRADORA DE ESTACIONES DE SERVICIO, S.A. DEC.V.",
personeria que acredito con el testimonio publico que anexo, por medio del presente expongo lo
siguiente:

1. Del CENTRO de la SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA, COMUNICACIONES Y TRANSPORTES
(SICT) antes SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y TRANSPORTES (SCT) QUERETARO, en
especifico a la DIRECCION GENERAL DE CONSERVACION DE CARRETARAS y/o A QUIEN
CORRESPONDA, solicito lo siguiente:

A. Copia simple y/o documento digital de la AUTORIZACION Y/O PERMISO PARA EL USO Y
APROVECHAMIENTO DEL DERECHO DE ViA DE LAS CARRETERAS FEDERALES LIBRES DE
PEAJE Y ZONAS ALEDANAS, ANUNCIOS PUBLICITARIOS en la GASOLINERA ubicada a la altura del
kilémetro 77 + 106 de la carretera Pachuca - Querétaro, en su limite de de Estados Querétaro/HidalgoEnt.
Pachuca.

2.Dela DIRECCION’ DE DESARROLLO URBANO DEL MUNICIPIO DE SAN JUAN DEL RIO, DEL
ESTADO DE QUERETARO:

A. Solicito copia simple y/o documento digital del altimo permiso de ANUNCIOS otorgado sobre el
inmueble ubicado en CARRETERA PACHUCA-SAN JUAN DEL RIO KM 77+200 POBLADO PUERTA
DE PALMILLAS, SAM JUAN DEL RIO, QUERETARO.

Sin méas por el momento me despido con un cordial saludo”

Derivado del analisis y estudio del contenido de la solicitud en referencia, se procedit en términos de los
articulos 46, fraccion 1l y 129, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de
Querétaro; cuyas disposiciones legales me faculten para recibir y dar tramite a las solicitudes de acceso a la
informacion, asl como turnaria al area y/o areas competentes (s) que cuenten con la informacion de acuerdo a
sus facultades, competencias y funciones; por lo que su solicitud de informacion, fue turnada para su atencién
al area competente, en este caso, A LA DEPENDENCIA A SU DIGNO CARGO, toda vez que de acuerdo al
articulo 11 de la ley estatal en materia de transparencia estamos vinculados al ejercicio de la maxima publicidad.
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Expuesto lo anterior y con fundamento en los articulos 46, fraccion V, 47, fraccion Il y 131, de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Querétaro, se ordena notificar respuesta a la
Unidad de Transparencia solicitando su valiosa colaboracion institucional para que en término de 05 (CINCO)
DIAS HABILES, a partir de su recepcion, atienda el presente oficio, lo anterior a efecto de dar el tramite
correspondiente y publicar la informacién requerida en la Plataforma Nacional.

Sin otro particular por el momento, quedo atento y reitero mis consideraciones.

ATENT 'ENTE.

LIC. JUAN MANUEL LOPEZ GUILLERMOPRIETO
DIRECTOR DE LA UNIDAD ACCESO A LA INFORMACION
DEL MUNICIPIO DE SAN JUAN DEL RiO, QRO.
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Secretaria de DEPENDENCIA: SECRETARIA DE
Desarrollo DESARROLLO SUSTENTABLE MUNICIPAL

SAN JUAN DEL Ri0 Sustentable DEPARTAMENTO:

2001 2024

MEMORANDUM: SEDESUM/272/2024

San Juan del Rio, Querétaro; 04 de Septiembre de 2024.

LIC. JUAN MANUEL LOPEZ GUILLERMOPRIETO
DIRECTOR DE LA UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACION
PRESENTE

Por medio del presente escrito, aprovecho para enviarle un cordial saludo y al mismo tiempo dar contestacion a su oficio nlimero
SAJUIAI0211/2024 de fecha 03 (tres) de Septiembre de 2024 (dos mil veinticuatro), y recibido en esta Secretaria el dia 03 (tres) de Septiembre
del presente.

Primeramente es pertinente sefialar que la SECRETARIA DE DESARROLLO SUSTENTABLE, fue creada por acuerdo de cabildo de fecha 11
de agosto de 2016, publicada en el Periodico Oficial del Gobierno del Estado de Querétaro “La Sombra de Arteaga” el 2 de septiembre de 2016
y de los archivos a que tuvo acceso de la entonces Secretaria de Desarrollo Urbano, Obras Publicas y Ecologia Municipal, se desprende lo
siguiente:

RESPECTO AL PUNTO MARCADO CON EL NUMERO 1, SE CONTESTA: LA INFORMACION DEBERA SER SOLICITADA A LA
SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA, COMUNICACIONES Y TRASPORTES (SICT) ANTES SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y
TRASPORTES (SCT) QUERETARO, EN ESPECIFICO A LA DIRECCION GENERAL DE CONSERVACION DE CARRETERAS.

RESPECTO AL INCISO A, DEL PUNTO ANTERIOR: LE INFORMO LO SIGUIENTE: LA INFORMACION DEBERA SER SOLICITADA A LA
SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA, COMUNICACIONES Y TRASPORTES (SICT) ANTES SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y
TRASPORTES (SCT) QUERETARO, EN ESPECIFICO A LA DIRECCION GENERAL DE CONSERVACION DE CARRETERAS.

RESPECTO AL PUNTO MARCADO CON EL NUMERO 2, EN SU INCISO A SE CONTESTA: UNA VEZ REALIZADA UNA BUSQUEDA
MINUCIOSA EN LOS ARCHIVOS FiSICOS Y ELECTRONICOS (DIGITALES) CON LOS QUE CUENTA ESTA SECRETARIA, NO SE
ENCONTRO ARCHIVO ALGUNO RESPECTO DE PERMISO DE ANUNCIOS OTORGADO SOBRE EL INMUEBLE UBICADO EN
CARRETERA PACHUCA-SAN JUAN DEL RIO KM 77+200 POBLADO PUERTA DE PALMILLAS SAN JUAN DEL RIO, QUERETARO.

Lo anterior con fundamento en lo establecido en el articulo 8 de la Constitucion Politjie& dedos Estados Unidos Mexicanos, articulos 7 y 8 de
la Ley de Transparencia y Acceso a la informacion Publica del Estado de Qugretare’y articulo 41 de la Ley de Responsabilidades
Administrativas del Estado de Querétaro.

Sin méas por el momento me despido de usted quedando a sus ordenes.

i

SECRETARIA DE DESARROLLO SUSTENTABLE MUNICIPAL.
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